

PLANILHA

1 – DO OBJETO/ESPECIFICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E INFORMÁTICA, PARA ATENDER AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE TUCURUÍ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ÁGUA SANITÁRIA		144,000	UNIDADE	3,52	506,88
Especificação : ÁGUA SANITÁRIA, BACTERICIDA, ALVEJANTE, DESINFETANTE 1.000ML COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2,0 A 2,5% P/P DE CLORO ATIVO).						
Valor total extenso:						
2	ÁLCOOL EM GEL 70% 500 ML		144,000	UNIDADE	12,09	1740,96
Especificação : ÁLCOOL EM GEL 70%, GARRAFA PLÁSTICA 500ML(ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO)INPM						
Valor total extenso:						
3	ÁLCOOL 70% LÍQUIDO		144,000	UNIDADE	15,59	2244,96
Especificação : ÁLCOOL 70% LÍQUIDO GARRAFA PLÁSTICA DE 1 LITRO.						
Valor total extenso:						
4	DESINFETANTE LÍQUIDO 350ML		48,000	UNIDADE	10,96	526,08
Especificação : Desinfetante líquido para uso geral, essências diversas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem com 350ml.						
Valor total extenso:						
5	ODORIZADOR DE AMBIENTE - AEROSOL		48,000	UNIDADE	19,44	933,12
Especificação : ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL, FRAGRANCIA DE LAVANDA 360 ML						
Valor total extenso:						
6	DETERGENTE LÍQUIDO		96,000	UNIDADE	3,06	293,76
Especificação : Detergente líquido neutro, concentrado, embalagem plástica com 500 ml.						
Valor total extenso:						
7	ESPONJA DUPLA FACE		96,000	UNIDADE	1,49	143,04
Especificação : ESPONJA DUPLA FACE, DE FIBRA SINTÉTICA, PARA USO GERAL DE LIMPEZA, MEDINDO APROX. 7 X 11 X 2,2CM.						
Valor total extenso:						
8	FLANELA AMARELA 100% ALGODÃO		144,000	UNIDADE	6,76	973,44
Especificação : FLANELA AMARELA 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38X58CM.						
Valor total extenso:						
9	PANO DE CHÃO		96,000	UNIDADE	11,91	1143,36
Especificação : Tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões 70 x 50 cm e peso 100 g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
Valor total extenso:						
10	PANO DE PRATO		96,000	UNIDADE	9,84	944,64
Especificação : Pano de prato - tecido 100% algodão novo e selecionado, branco alvejado, [sem estampas] com acabamento em bainha dobrada em toda a volta.						

Site: <http://www.ipaset.pa.gov.br>

e-mail: adm@ipaset.pa.gov.br

Valor total extenso:					
11	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PICOTADA	60,000	PACOTE	10,25	615,00
Especificação : Em rolo, não reciclado, alta absorção, na cor branca, dimensões de 10 cm x 30 m. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão, indicação de não reciclado, cor e lote do produto. Embalagem com 4 rolos.					
Valor total extenso:					
12	PAPEL TOALHA	50,000	UNIDADE	7,65	382,50
Especificação : Folha dupla, picotada, dimensões 22,0 x 20,0 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem com 02 rolos, contendo +/- 60 toalhas cada rolo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
Valor total extenso:					
13	RODO COM CABO 40CM	5,000	UNIDADE	37,04	185,20
Especificação : COM CORPO DE PLASTICO, CABO DE MADEIRA, COM 2 LAMINA DE BORRACHA, DE 40 CM.					
Valor total extenso:					
14	SABÃO EM PÓ	45,000	UNIDADE	7,57	340,65
Especificação : Perfumado, com enzimas para limpeza geral, biodegradável, embalagem de 500 gramas produto de primeira linha.					
Valor total extenso:					
15	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS	96,000	PACOTE	9,37	899,52
Especificação : Para acondicionamento de resíduos, pacote com 10 und. Tamanho 65 cm x 80 cm, capacidade para 50 lts, na cor preta.					
Valor total extenso:					
16	PEDRA SANITARIA	384,000	UNIDADE	4,63	1777,92
Especificação : 25 G COM SUPORTE					
Valor total extenso:					
17	COPO DESCARTÁVEL 200ML	144,000	PACOTE	11,31	1628,64
Especificação : COPO DESCARTÁVEL 200ML; PACOTE COM 100 UNIDADES.					
Valor total extenso:					
18	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	60,000	PACOTE	5,95	357,00
Especificação : COPO DESCARTÁVEL 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES					
Valor total extenso:					
19	LUVA DE LÁTEX CANO LONGO	200,000	PAR	13,70	2740,00
Especificação : LUVA DE LÁTEX CANO LONGO, PAR					
Valor total extenso:					
20	TOUCA	100,000	UNIDADE	1,98	198,00
Especificação : Touca - Tipo descartável, material TNT, cor branca, aplicação cozinha industrial, tamanho único com elástico.					
Valor total extenso:					
21	ACÚCAR CRISTALIZADO	96,000	PACOTE	13,47	1293,12
Especificação : Açúcar obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios e sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terroso e detritos animais ou vegetais, acondicionado em saco plástico de 2 quilos.					
Valor total extenso:					
22	CAFE 250G	96,000	UNIDADE	12,63	1212,48
Valor total extenso:					
23	ÁGUA MINERAL 20 LITROS	240,000	UNIDADE	18,99	4557,60

Site: <http://www.ipaset.pa.gov.br>

e-mail: adm@ipaset.pa.gov.br

Especificação : Sem gás, envasada em garrações com capacidade de 20 litros, do tipo pet ou acrílico, mediante troca de vasilhame. Devem vir lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária-ANVISA, com marca, procedência e validade (no mínimo de 6 meses) impressas na embalagem do produto.

Valor total extenso:

24	AGUA MINERAL 200ML		48,000	CAIXA	45,03	2161,44
----	--------------------	--	--------	-------	-------	---------

Especificação : CAIXA COM 48, COPO DE 200 ML

Valor total extenso:

25	PAPEL SULFITE A4 CX		20,000	CAIXA	458,50	9170,00
----	---------------------	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : Alta qualidade, superfície resistente, corte perfeito e equilibrada absorção para melhor deslizamento do papel na impressora. Embalagens com 500 folhas, formato A4.CX C/10 RESMAS.

Valor total extenso:

26	CANETA ESFEROGRÁFICA		10,000	CAIXA	127,71	1277,10
----	----------------------	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : CANETA ESFEROGRÁFICA - corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita, transparente para visualização da tinta, escrita macia e tinta de alta qualidade que seca rapidamente. cores variadas, material plástico, quantidade cargas 1 un, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor da tinta azul, caixa com 50 un.

Valor total extenso:

27	LÁPIS PRETO Nº2		10,000	CAIXA	102,26	1022,60
----	-----------------	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : Lápis preto n.2 grafite CX 144 UN

Valor total extenso:

28	BLOCO DE ANOTAÇÕES ADESIVAS CORES VARIADAS		50,000	UNIDADE	23,32	1166,00
----	--	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : BLOCO DE NOTAS ADESIVAS CORES VARIADAS, COM 100 FOLHAS, 76MMX76MM.

Valor total extenso:

29	BLOCO DE ANOTAÇÕES ADESIVO AMARELO		50,000	UNIDADE	16,13	806,50
----	------------------------------------	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Embalagem com 4 blocos com 100 folhas cada um, totalizando 400 folhas, cor amarela, com adesivo acrílico reposicionável, dimensões: 3,8 cm x 5 cm cada bloco.

Valor total extenso:

30	CALCULADORA DE MESA GRANDE		10,000	UNIDADE	55,15	551,50
----	----------------------------	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Com 12 dígitos, visor: Cristal Líquido, porcentagem, 04 operações básicas, raiz, inversão de sinais, e duplo zero, correção dígito a dígito e memória, Alimentação: solar e pilha (pilha alcalina pequena AA), Medidas: 18,6 x 15,2 x 4 (CxLxA) cm.

Valor total extenso:

31	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2		10,000	UNIDADE	54,42	544,20
----	---	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Dimensões mínimas 200 x 60 x50 mm, fabricado em chapa de aço, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço (norma SAE 1010/20), com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço (norma SAE 1010/20), oxidação preta, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 200 grampos 26/6, apoio da base em PVC .

Valor total extenso:

32	PERFURADOR DE PAPEL 40 FOLHAS		10,000	UNIDADE	113,65	1136,50
----	-------------------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : PERFURADOR DE PAPEL ATE 40FOLHAS, RESISTENTE, ALTA DURABILIDADE, PERFURADOR 2 FUROS.

Valor total extenso:

Site: <http://www.ipaset.pa.gov.br>

e-mail: adm@ipaset.pa.gov.br

33	MARCA TEXTO CORES DIVERSAS CX C/12UN		10,000	CAIXA	18,02	180,20
Especificação : Caneta marca texto cores diversas - Tinta à base de água sem cheiro - Ponta chanfrada para destacar texto com linha grossa ou sublinhar com linha fina.Caixa com 12 Unidades.						
Valor total extenso:						
34	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30 CM		30,000	UNIDADE	7,80	234,00
Especificação : Graduada, medindo 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura.						
Valor total extenso:						
35	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 50 CM		30,000	UNIDADE	10,98	329,40
Especificação : RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 50 CM						
Valor total extenso:						
36	CAIXA ARQUIVO POLIPROPILENO		100,000	UNIDADE	14,44	1444,00
Especificação : CAIXA ARQUIVO POLIPROPILENO, MEDINDO 350X135X245MM						
Valor total extenso:						
37	CLIPS 2/0		10,000	CAIXA	5,80	58,00
Especificação : CLIPS 2/0 - Clips galvanizado nº 2/0, caixa com 100 un.						
Valor total extenso:						
38	CLIPS 4/0		10,000	CAIXA	10,38	103,80
Especificação : CLIPS 4/0 - Clips galvanizado nº 4/0, caixa com 100 un.						
Valor total extenso:						
39	CLIPS 6/0		10,000	CAIXA	16,29	162,90
Especificação : CLIPS 6/0 - Clips galvanizado nº 6/0, caixa com 100 un.						
Valor total extenso:						
40	CLIPS 8/0		10,000	CAIXA	21,59	215,90
Especificação : CLIPS 8/0 - Clips galvanizado nº 8/0, caixa com 100 un.						
Valor total extenso:						
41	GRAMPO 26/6 COM 5000		10,000	CAIXA	12,80	128,00
Especificação : GRAMPO 26/6 COM 5000 - grampo para grampeador, galvanizado, medindo 26/6						
Valor total extenso:						
42	GRAMPO 23/13		10,000	CAIXA	14,95	149,50
Especificação : Caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
Valor total extenso:						
43	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO-FINO		50,000	UNIDADE	5,00	250,00
Especificação : PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO FINO - PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO 100% PLÁSTICA (PP), DIVERSAS CORES, ESPESURA 0,35MM, DIMENSÕES 235 LARGURA X 350 ALTURA, PESO 0,07KG						
Valor total extenso:						
44	EXTRATOR DE GRAMPO		30,000	UNIDADE	6,79	203,70
Especificação : Extrator de Grampos tipo espátula em metal.						
Valor total extenso:						
45	ORGANIZADOR DE MESA HORIZONTAL TRIPLO CRISTAL		10,000	UNIDADE	22,86	228,60
Valor total extenso:						
46	PILHA ALCALINA PALITO		50,000	UNIDADE	3,47	173,50
Valor total extenso:						
47	ENVELOPE A4 229X324 BRANCO 90G		150,000	UNIDADE	1,16	174,00
Valor total extenso:						

Site: <http://www.ipaset.pa.gov.br>

e-mail: adm@ipaset.pa.gov.br

48	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICO		150,000	UNIDADE	4,76	714,00
Especificação : Material polipropileno, transparente, com presilha grampo trilho plástico, tamanho Ofício, 340 x 245 x 10 mm, cores diversas, pacote com 24 unidades.						
Valor total extenso:						
49	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO EM METAL		50,000	UNIDADE	6,63	331,50
Especificação : Pasta de papelão plastificada com grampo, trilho em metal, tamanho: 32 cm x 22 cm.						
Valor total extenso:						
50	SSD 128		10,000	UNIDADE	125,00	1250,00
Especificação : HD SSD 18GB STA 3 A4002,5						
Valor total extenso:						
51	TECLADO SEM FIO		10,000	UNIDADE	185,28	1852,80
Especificação : TECLADO SEM FIO.						
Valor total extenso:						
52	MOUSE ÓPTICO COM FIO USB		10,000	UNIDADE	42,81	428,10
Valor total extenso:						
53	PENDRIVE 32GB		10,000	UNIDADE	44,07	440,70
Especificação : PENDRIVE KINGSTON DATA TRAVELER 100 G3 32 GB						
Valor total extenso:						
54	TONNER P/ IMPRESSORA HP M132		10,000	UNIDADE	174,12	1741,20
Especificação : CARTUCHO DE TONER LASERJET - MODELO LBTN3512/3470/3472.						
Valor total extenso:						
55	TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER DCP		10,000	UNIDADE	181,56	1815,60
Especificação : TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER DCP- L5652DN						
Valor total extenso:						
56	FILTRO DE LINHA, MÍNIMO DE 06 TOMADAS, 110 VOLTS		10,000	UNIDADE	66,19	661,90
Especificação : Filtro de linha, mínimo de 06 tomadas, compatível com o padrão nacional, proteção contra surto de tensão, modelo tipo régua, tensão de entrada 110 volts, com chave liga/desliga.						
Valor total extenso:						
57	COMPUTADOR COMPLETO CORE I3 4GB DE RAM 1 TB HD + MONITOR 19,5"		12,000	UNIDADE	2589,11	31069,32
Especificação : COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM MONITOR 19,5", HDMI CORE I3, 4GB HD 500GB WIFI COM MOUSE E TECLADO EASYPC SLIMDESK.						
Valor total extenso:						
58	SCANNER DE MESA		6,000	UNIDADE	5247,07	31482,42
Especificação : SCANNER DE MESA WORKFORCE ES-400- DOCUMENTOS, DUPLEX, ADF, OCR, TWAIN, BIVOLT.						
Valor total extenso:						
59	ROTEADOR		4,000	UNIDADE	613,64	2454,56
Especificação : ROTEADOR WIFI 1.200 MBPS 2 ANTENAS						
Valor total extenso:						
60	SWITCH 08 PORTAS 10/100/1000MB		4,000	UNIDADE	115,52	462,08
Especificação : Hub SWITCH não gerencial- 08 portas fast ethernet 10/100 MPS, fonte de alimentação externa bivolt automática						
Valor total extenso:						
61	NOBREAK 700VA		10,000	UNIDADE	432,77	4327,70
Especificação : NOBREAK 700VA SMS ENTRADA BIVOLT SAIDA 115V 5 TOMADAS.						

Site: <http://www.ipaset.pa.gov.br>

e-mail: adm@ipaset.pa.gov.br

Valor total extenso:					
62	FONTE ATX 600W	10,000	UNIDADE	162,28	1622,80
Especificação : FONTE ATX 600W REAL 24 PINOS					
Valor total extenso:					
63	MONITOR 19,5'	4,000	UNIDADE	785,96	3143,84
Especificação : MONITOR LED 19,5"IN 1366X768 PRETO D-SUB					
Valor total extenso:					
64	MEMÓRIA RAM 4GB DDR3	6,000	UNIDADE	362,60	2175,60
Especificação : MEMÓRIA RAM 4GB, 1866 MHZ, DDR3					
Valor total extenso:					
65	CADEIRA GIRATÓRIA PEQUENA	10,000	UNIDADE	519,02	5190,20
Especificação : CADEIRA PARA ESCRITÓRIO COM BASES, MODELO ESTRELA, ARANHA; CROMADAS OU EMPOLIPROPILENO, JUNÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO COM UM "L" SANFONADO, GARANTINDO MENOS RIGIDEZ NA CADEIRA, TIPO SECRETÁRIA.					
Valor total extenso:					
Total :				138.673,53	

2 - JUSTIFICATIVA:

2.1. A Aquisição dos materiais de limpeza, gêneros alimentícios, materiais de expediente acima elencados atenderá às necessidades do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Tucuruí por serem itens essenciais para o bom funcionamento dos serviços prestados.